
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 7

Projednáno - usnesení přijato

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.02.2018

Bod pořadu jednání: 23.

Název : Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací v rámci 
rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2018

Důvod předložení: Usnesení č. 239/18/RK ze dne 6. 2. 2018

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 6. 2. 2018
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 22. 2. 2018
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí a 
zemědělství 2018 v úhrnném objemu 3.154.000 Kč níže uvedeným příjemcům na uvedený 
projekt do výše

P.č. Název žadatele / 
právní statut

IČ / adresa 
(sídlo) žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 

Kč

Režim 
podpory / 
charakter 

dotace

1 Zoologická
zahrada 
Liberec, 
příspěvková
organizace / 
příspěvková
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Podpora 
nadregionálních 
služeb ZOO 
Liberec v roce 
2018

Návštěvník ZOO -  
250.000 osob

1.500.000 v režimu 
pověření
k poskytování
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 7

2 Zoologická
zahrada 
Liberec, 
příspěvková
organizace / 
příspěvková
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Specializační
studium pro 
koordinátory 
EVVO na 
základních a 
středních 
školách 

Zapojený pedagog 
z Libereckého kraje 
- 8 osob, hodiny 
výuky – 100 hodin, 

104.000 v režimu 
pověření
k poskytování
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 

3 Zoologická
zahrada 
Liberec, 
příspěvková
organizace / 
příspěvková
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Podpora sítě
škol M.R.K.E.V.

Zapojená škola 
v programu - 50 ks,
Rozesílky školám –
4 rozesílky,
Seminář pro 
pedagogy - 5 
seminářů

120.000 v režimu 
pověření
k poskytování
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 

4 Zoologická
zahrada 
Liberec, 
příspěvková
organizace / 
příspěvková
organizace

00079651 / 
Lidové sady 
425/1, 
460 01 
Liberec 1

Podpora škol 
zapojených 
do programu 
EKOŠKOLA

Zapojená škola 
v programu – 7 ks;
Konzultace školám 
– 10 konzultací;
Seminář pro 
zapojené školy – 1 
seminář

30.000 v režimu 
pověření
k poskytování
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu 

5 Botanická
zahrada 
Liberec, 
příspěvková
organizace / 
příspěvková
organizace

00079677/ 
Purkyňova 
630/1, 460 01 
Liberec

Podpora činnosti 
nadregionálních 
služeb –
Botanická
zahrada

Provoz expozic 
Botanické zahrady 
– 45 tis. 
návštěvníků,                      
Uspořádání naučné
výstavy „Krkonoše 
a jejich botanické
klenoty“ – 1ks, 
Rozšíření sbírek –
50 taxonů
(druhů/kultivarů), 
Oprava 
automatického 
stínění skleníku - 1 
ks

200.000 v režimu 
pověření
k poskytování
služeb 
v obecném 
hospodářském 
zájmu

6 Správa 
Krkonošského 
národního 
parku / státní
příspěvková
organizace 

00088455 / 
Dobrovského 
3, 543 01 
Vrchlabí

Vydávání
časopisu 
Krkonoše -
Jizerské hory

Část Jizerské hory -
99 tiskových stran

50.000 v režimu de 
minimis 

7 Nadace Ivana 
Dejmala pro 
ochranu 
přírody / 
nadace

46746030 / 
Vaňurova 465, 
460 07 
Liberec 3

Grantový fond 
ekologické
výchovy dětí
v Libereckém 
kraji

Počet podpořených 
projektů – 5 ks  

50.000 v režimu de 
minimis

8 Agrární
poradenské a 
informační
centrum 
Libereckého 
kraje - APIC / 
zájmové
sdružení
právnických 
osob 

71251103 / U 
Nisy 745/6a, 
460 07 Liberec 

Příspěvek na 
činnost včetně
zpravodajství

Počet videozpráv –
45 ks;                       
Počet přístupů na 
webový portál –
35.000 ks; 
Informační
působení (semináře 
a odborně zaměřené
akce, osobní
konzultace, 

300.000 v režimu de 
minimis 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 7

písemně zasílané
informace) – 25 ks 

9 Regionální
agrární rada 
Libereckého 
kraje/zájmové
sdružení
právnických 
osob

70944237/ U 
Nisy 745/6, 
Liberec III -
Jeřáb, 460 07 
Liberec

Realizace 
vzdělávacích a 
osvětových akcí
z agrární oblasti

Osvětová a 
vzdělávací akce 
z oblasti 
zemědělství a 
souvisejících oborů
– 24 akcí

800.000 v režimu de 
minimis

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a 
zemědělství 2018

a u k l á d á

René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení 
resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova smlouvy v rámci rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství 2018, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 7

Důvodová zpráva

Navrhovaný materiál nezakládá nové požadavky na rozpočet kraje pro rok 2018 – veškeré
výdaje jsou kryty z finančních prostředků odboru životního prostředí a zemědělství.
Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z rozpočtu odboru životního prostředí a 
zemědělství. Předmět, příjemce a výše podpory jsou již součástí schváleného rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství pro rok 2018 (usnesení č. 472/17/ZK ze dne 18. 11. 2017).

Cílem podpory jsou následující projekty:

Podpora nadregionálních služeb ZOO Liberec v roce 2018 - příjemce Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková organizace - 1.500.000 Kč  
Zoologická zahrada Liberec je ve svém rozpočtu ze dvou třetin závislá na příjmech z vlastní činnosti, 
pouze jedna třetina výdajů je kryta příspěvkem zřizovatele. Z této finanční podpory budou hrazeny 
výdaje spojené s ochranářskou kampaní Evropské asociace zoologických zahrad (EAZA). V roce 
2017 byla liberecká ZOO pověřena předsednictvím EAZA ochranářské kampaně, která je jednou 
z největších ochranářských kampaní světa a je zaměřena na ochranu zpěvných ptáků v oblasti 
jihovýchodní Asie. Významnou součástí provozního rozpočtu ZOO Liberec pro rok 2018 je i aktivní
účast na ochranářských projektech. Budou také vytvořeny vzdělávací materiály, výukové programy, 
které budou distribuovány a realizovány v celé Evropě. Liberecký kraj podporuje organizaci 
dlouhodobě,  v roce 2017 poskytl dotaci v totožné výši.

Specializační studium pro koordinátory EVVO na základních a středních školách - příjemce 
Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace - 104.000 Kč  
Cílem účelové dotace je podpora druhého ročníku dvouletého Specializačního studia pro školní
koordinátory environmentální výchovy, které probíhá v rámci regionu soudržnosti NUTS II 
Severovýchod a vedle Libereckého kraje je podporováno z rozpočtů Pardubického a 
Královehradeckého kraje. Studium, jehož krajským koordinátorem je organizační složka ZOO Liberec 
- Městské středisko ekologické výchovy při Zoologické zahradě Liberec Divizna, je o celkovém 
rozsahu 250 hod. Liberecký kraj v roce 2017 poskytl na daný účel (stejně jako výše jmenované kraje) 
dotaci v totožné výši. 

Podpora sítě škol M.R.K.E.V. - příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace -
120.000 Kč  
Cílem projektu je metodicky podporovat a vzájemně propojovat školy z Libereckého kraje, které rozvíjí
průřezové téma Rámcového vzdělávacího programu Environmentální výchova. Krajským 
koordinátorem tohoto celorepublikového projektu je organizační složka ZOO Liberec - Městské
středisko ekologické výchovy při Zoologické zahradě Liberec Divizna. V rámci projektu jsou 
připravovány tištěné a elektronické rozesílky informací, je pořádána celá řada vzdělávacích akcí a je 
poskytována metodická pomoc. Liberecký kraj podporuje projekt dlouhodobě, v roce 2017 poskytl na 
daný projekt finanční prostředky ve stejné výši.

Podpora škol zapojených do programu EKOŠKOLA - příjemce Zoologická zahrada Liberec, 
příspěvková organizace - 30.000 Kč
Ekoškola je mezinárodní projekt, do kterého je zapojeno kolem 20 000 škol z 38 zemí. Jeho cílem jsou 
konkrétní kroky vedoucí k ekologizaci provozu školy a zlepšení jejího životního prostředí. V roce 2015 
byl v Libereckém kraji pilotně odzkoušen projekt Ekoškolka, který bude v Libereckém kraji jako 
součást EKOŠKOLY koordinovat organizační složka ZOO Liberec - Městské středisko ekologické
výchovy při Zoologické zahradě Liberec Divizna. Liberecký kraj podporuje realizaci projektu 
EKOŠKOLA na svém území dlouhodobě, v roce 2017 poskytl na daný projekt finanční prostředky ve 
stejné výši.

Podpora činnosti nadregionálních služeb - Botanická zahrada Liberec, 
příspěvková organizace – 200.000 Kč
Předmětem projektu je rozvoj unikátních botanických sbírek, zkvalitnění návazných 
expozic pro širokou veřejnost a s nimi spojených didaktických funkcí Botanické
zahrady. Prostředky budou použity na materiální a technické zajištění provozu jak 
expozic pro veřejnost, tak jejich zahradnického zázemí po stránce materiální a 
technické. Bude vytvořena přírodovědecká výstava o krkonošské flóře, která bude 
instalována ve výstavním pavilonu Botanické zahrady. Poprvé byla poskytnuta 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 7

finanční podpora pro danou organizaci v roce 2017 na pořízení užitkového vozidla ve 
výši 250.000 Kč.

Vydávání časopisu Krkonoše - Jizerské hory - příjemce Správa Krkonošského národního parku 
- 50.000 Kč  

Časopis informuje širokou veřejnost o přírodě, krajině a společnosti Jizerských hor a 
jejich podhůří, okolí Ještědu a Frýdlantska, z pohledu současného i historického 
s důrazem na ochranu přírody. Libereckého kraje se týkají také obdobně zaměřené
články o západní části Krkonoš a Podkrkonoší (okres Semily). Liberecký kraj 
podporuje vydávání tohoto kvalitního časopisu dlouhodobě, v roce 2017 poskytl na 
daný projekt finanční prostředky ve stejné výši.  

Grantový fond ekologické výchovy dětí v Libereckém kraji - příjemce Nadace 
Ivana Dejmala pro ochranu přírody - 50.000 Kč
Prostřednictvím grantového programu Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody -
Ekologická výchova dětí LK jsou podporovány kvalitní drobné projekty z ekologické
výchovy. Díky programu jsou financovány projekty škol a neziskových organizací ve 
výši cca 2.000 Kč - 15.000 Kč, pro jejichž administraci je výhodná velká operativnost 
nadace. Grantový program podporuje řada subjektů (např. Lesy ČR s.p., Nadace 
Preciosa). Liberecký kraj přispívá do tohoto grantového programu dlouhodobě. 
V roce 2017 poskytl na daný projekt finanční prostředky ve stejné výši. 

Příspěvek na činnost včetně zpravodajství - příjemce Agrární poradenské a 
informační centrum Libereckého kraje - APIC - 300.000 Kč
Zájmové sdružení právnických osob, jehož členy jsou Regionální agrární rada 
Libereckého kraje a Liberecký kraj, získalo od Ministerstva zemědělství ČR statut 
Krajského informačního střediska pro rozvoj zemědělství a venkova (KIS) na projekt 
Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje - APIC. KIS je od roku 
2009 zahrnuto do tzv. Celostátní sítě pro venkov. Cílem dlouhodobého projektu je 
usnadnit agrárnímu sektoru Libereckého kraje přístup ke kvalitním a aktuálním 
informacím. Sdružení poskytuje komplexní služby prostřednictvím internetového 
portálu www.apic-kraj.cz a jednoho stálého pracovníka. Portál APIC nabízí
odfiltrované informace z oblastí poradenství, legislativy, služeb, trhu a přenos 
informací od státních a nestátních institucí. Přináší pravidelné zpravodajství o dění v 
agrárním odvětví Libereckého kraje prostřednictvím aplikací TV APIC a Fotogalerie.
Významnou a pro existenci odvětví důležitou činností pracoviště je kampaň na 
podporu regionálních potravin. 
Liberecký kraj tento projekt od jeho vzniku v roce 2004 pravidelně finančně podporuje (od roku 2009 
pak každoročně částkou 300.000 Kč, což činí cca 30 % rozpočtu). Část nákladů je po získání statutu 
KIS hrazena také Ministerstvem zemědělství ČR.

Realizace vzdělávacích a osvětových akcí z agrární oblasti - Regionální agrární rada 
Libereckého kraje, zájmové sdružení právnických osob – 800.000 Kč
Účelem projektu je realizace vzdělávacích a osvětových akcí z oblasti zemědělství a souvisejících 
oborů pro odbornou i širokou veřejnost v roce 2018. Jedná se o realizaci akcí zahrnutých 
do Kalendáře akcí rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova Libereckého kraje pro 
rok 2018, případně dalších akcí pro agrární sektor popř. širokou veřejnost za účelem rozvoje a 
prezentace činnosti agrárního sektoru. Nosným tématem osvětových akcí bude propagace 
regionálních potravinářských výrobků. Cílem akcí bude také zvyšovat zájem dětí a mládeže o studium 
zemědělských oborů. 
V průběhu roku 2018 bude realizováno minimálně 24 osvětových a vzdělávacích akcí dle 
předpokládaného seznamu akcí.

Akce navržené na finanční podporu Libereckého kraje 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 7

poř.č
.

Okres Termín konání Název akce Místo konání Podpora

1 Lib 16.2.2018 20.Ples zemědělců a potravinářů
Clarion Grandhotel 
Zlatý Lev, Liberec 25000

2 Lib 19.3-27.3.2018 Medové jaro
Nové Město pod 
Smrkem 9000

3 Lib
18.4. - 19.4. 

2018
Zemědělská olympiáda žáků středních  
škol

Střední a hosp. škola 
Frýdlant 43000

4 Lib 12.5.2018
14. krajský den včely a mladých 
včelařů

Lidové sady, Liberec
25000

5 Lib
12.5. - 22.6. 

2018

Výstava ke 110. výročí založení
Včelařského spolku pro Český Dub a 
okolí

Podještědské
muzeum Český Dub

10000

6 SEM 19.5.2018 Den koní v Českém ráji 
Dvůr Borčice ,Všeň u 
Turnova 15000

7 Lib 1.6.2018 Den dětí Svazu chovatelů ovcí a koz
areál libereckých 
kasáren 8000

8 SEM 2.6.2018
14. ročník Krajského dne koně  – „Já
mám koně“

Tyršův park, Lomnice 
nad Popelkou 49000

9 Lib 9.6.2018 Hopsinky
Pension Selský dvůr, 
Raspenava 11000

10 Lib 14.6.2018 Polní den Chrastava
Zkušební stanice 
ÚKZÚZ Chrastava 9000

11 ČL 22.6.-23.6.2018 24 kapřích hodin Hamr na Jezeře 15000

12 SEM 22.6.2018 Chovatelský den SYŘENOV 2018
Syřenov, Lomnice nad 
Popelkou 55000

13 ČL 29.6. - 1.7.2018

Jezdecké závody ve všestrannosti ZK -
CNC*, kvalifikační kolo seriálu Zlatá
podkova, oblastní mistroství dětí až

seniorů

závodiště Vrchovany 20000

14 ČL 25.8.2018
Krajská expozice národních plemen 
drůbeže a králíků

Zákupy
18000

15 ČL 8.9.2018 Dožínky Brniště
Areál lesního Zátiší, 
Brniště 50000

16 Lib 14.9 - 16.9.2018 Mezinárodní výstava jiřinek MCDO Hejnice 22000

17 Lib 15.-.16.9.2018
Podještědská výstava králíků, holubů, 
drůbeže a okrasného ptactva

Český Dub
9000

18 Lib 20.9.2018
Den regionálních potravin 
Libereckého kraje

nám. E. Beneše, 
Liberec 150000

19 JN 28.9.2018
13. svatováclavský nákupní trh a 
výstava ovcí a koz 

Výletní areál, Pěnčín u 
Jablonce nad Nisou 30000

20 Lib
17.10-

18.10.2018
Hejnický dřevorubec MCDO Hejnice

50000

21 Lib
25.10-

28.10.2018
Svátek jablka

Kulturní dům, Pěnčín 
u Turnova 20000

22 Lib 2.11.2018 Svatohubertské slavnosti Hejnice 42000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 7

23 SEM 22.11.2018
Setkání  chovatelů skotu - Jilemnice 
2018

Kulturní dům Jilm, 
Jilemnice 9000

24 Lib Benátská 30000

Náklady na propagace, cestovné) a  práce RAR 76000

Přílohy:
Příloha č. 1: Návrh vzoru smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a 

zemědělství


